



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak

Poznań, 14 grudnia 2021 roku

BKZ.I.ZD-00035/21

*Pan
Adam Bogrycewicz
Radny Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego*

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pańską interpelację z dnia 29 listopada tego roku w sprawie finansowania przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego prywatnej aktywności Marka Woźniaka w mediach społecznościowych informuję, że sponsorowane posty na Facebook'u dotyczą tylko i wyłącznie działalności Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie ze Statutem Województwa Wielkopolskiego do zadań Marszałka należy m.in. reprezentowanie Zarządu na zewnątrz. Rolą Marszałka jest także promocja działań podejmowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego z myślą o rozwoju regionu w jego różnych aspektach. Zarówno w celu informacyjnym, jak i edukacyjnym.

Na wstępie należy zaznaczyć, że przytaczane przez Pana Radnego konto nie jest prywatnym profilem Pana Marka Woźniaka, a oficjalną stroną Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Poniżej zrzut ekranu z wyników wyszukiwania na Facebook-u.



Marek Woźniak

Strona . Osoba publiczna

📍 2.7 km . 1,4 tys. osób lubi to



Oficjalna strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

Jak widać na powyższym zrzucie, mamy do czynienia z:

- Stroną, a nie profilem, a więc właściwą formą komunikacji przewidzianą dla między innymi osób publicznych
- Oznaczeniem Osoby publicznej, a więc oznaczeniem przewidzianym dla stron prowadzonych przez między innymi polityków
- Wyraźnym wskazaniem, że jest to strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego

Po przejściu na stronę Marszałka Województwa Wielkopolskiego otrzymujemy widok:



W tym konkretnym przypadku, mamy zdefiniowanie strony Marszałka Województwa Wielkopolskiego, poprzez połączenie pełnionej funkcji oraz imienia i nazwiska. Jest to powszechnie stosowana praktyka oznaczania strony, mająca na celu ułatwienie i optymalizację wyników wyszukiwania.


Po wybraniu na stronie Marszałka Województwa Wielkopolskiego sekcji Informacje, otrzymujemy widok:

DODATKOWE INFORMACJE KONTAKTOWE

 <https://www.umww.pl/>

 61 626 66 82

 marszalekwlp@umww.pl

 Wyślij wiadomość

WIĘCEJ INFORMACJI

Informacje

Oficjalna strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.

- Link do strony Urzędu Marszałkowskiego
- Telefon do Urzędu Marszałkowskiego
- Oficjalny e-mail Marszałka Województwa Wielkopolskiego
- Oznaczenie, że jest to strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego

W przeglądarkach internetowych, oznaczenie kursorem imienia i nazwiska Pana Marszałka powoduje pokazanie się okna informacyjnego, prezentowanego poniżej:



Marek Woźniak
Osoba publiczna
Oficjalna strona Marszałka
Województwa Wielkopolskiego
Marka Woźniaka.

<https://www.umww.pl/>

61 626 66 82

Lubisz to

Jak prezentuje powyższy zrzut ekranu, mamy:

- Oznaczenie, iż jest to strona Osoby publicznej
- Wyraźne wskazanie, że jest to strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego
- Link do oficjalnej strony Urzędu Marszałkowskiego
- Telefon do Urzędu Marszałkowskiego

Wszystkie oznaczenia oraz opisy strony Marszałka Województwa Wielkopolskiego są zgodne z polityką oznaczania osób pełniących funkcje publiczne stosowaną przez firmę Facebook oraz zachowanie transparentności i przejrzystości, pozwalającej na łatwe zdefiniowanie, że jest to oficjalna strona Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Materiały publikowane na fanpage'u Marszałka Województwa Wielkopolskiego opracowywane są przez Biuro Komunikacji Zewnętrznej i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, na zlecenie dyrektora BKZ, za wiedzą i po akceptacji Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

Płatności dotyczące promocji fanpage'a Marszałka Województwa Wielkopolskiego dokonywane są na podstawie umowy z firmą, realizującą dla BKZ kampanie promujące działania Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Źródłem ich finansowania jest zadanie budżetowe: W/2021/promocja/STAT, klasyfikacja budżetowa: 750/4300. Na promocję na fanpage'a Marszałka Województwa Wielkopolskiego w okresie od 30.09.2021 do 29.11.2021 przeznaczono w sumie 6900 złotych brutto (miesięcznie 3450 złotych brutto).

Z myślą o jak najszerzej jej promocji i zwiększeniu rozpoznawalności zarówno kompetencji jak i działań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, wybrane informacje

- w tym np. dotyczące Powstania Wielkopolskiego czy realizacji znaczących inwestycji służących mieszkańcom regionu - są sponsorowane. To rutynowy zabieg towarzyszący prowadzeniu takiej działalności, by służyła jak najszerszemu kręgowi odbiorców i wspierała identyfikację konkretnych działań w przestrzeni publicznej z Samorządem Województwa.

Informuję także, że żaden z członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego nie publikował postów sponsorowanych z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz, że budżet BKZ nie przewiduje środków na działania związane z promocją działalności radnych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Zgodnie z regulaminem Facebooka posty sponsorowane dotyczące kwestii społecznych, wyborów lub polityki, czyli takie, które:

- zostały utworzone przez lub w imieniu osobę piastującą urząd publiczny, kandydata na urząd publiczny, polityka, partię polityczną, komitet polityczny, działaczy na rzecz wyboru na urząd publiczny;
- lub dotyczą wszelkich inicjatyw związanych z wyborami, referendum lub głosowaniami, w tym kampanii zachęcających do udziału w głosowaniu lub kampanii wyborczych;

muszą zawierać zastrzeżenie z nazwą podmiotu, który je opłacił. Jeśli wyświetlana reklama nie będzie zawierała zastrzeżenia, zostanie wstrzymana, wycofana i dodana do Biblioteki reklam aż do czasu ukończenia przez reklamodawcę procesu autoryzacji.

Stąd widoczna jest informacja Sponsorowane przez UMWW.

Z poważaniem

*Z upoważnienia Marszałka
Województwa Wielkopolskiego*

*Marcin Fuszpaniak
Dyrektor Biura Komunikacji
Zewnętrznej i Promocji*